ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры

«28» декабря 2024 г.

         сл.Барило-Крепинская
ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение отчета по результатам сбора и обобщения информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениям культуры Барило-Крепинского сельского поселения
Присутствовали:

- Яковенко Л.А.
- Ахмедов Н.А.
- Лапшичева Ю.Е.
- Лысенко Г.П.
Приглашены:

И.о. главы Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Гоголь И.В.
Члены общественного совета решили:

1. Утвердить отчет Общества с ограниченной ответственностью «СПЕКТР» (группа социально-политического мониторинга и маркетинговых исследований) о значениях показателей и их оценке согласно приложения 1.
2. Направить в Администрацию Барило-Крепинского сельского поселения информацию о результатах оценки качества работы учреждений

Председатель

Общественного совета

Яковенко Л.Н.
Секретарь

Лапшичева Ю.Е.
Приложение № 1

к Протоколу № 5 от 28.12.2024г.
Отчет ООО «СПЕКТР» о значениях показателей и их оценке
	Показатель
	По совокупности учреждений
	МБУК Барило-Крепинского сельского поселения Барило-Крепинский сельский дом культуры

	Значение показателя оценки качества условий оказания услуг
	86,6
	86,6

	Значение показателя, характеризующего критерий I (K1)
	90,5
	90,5

	Соответствие информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных ресурсах, ее содержанию и порядку (форме) размещения, установленным нормативными правовыми актами
	80,8
	80,8

	Наличие на официальном сайте организации социальной сферы информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия с получателями услуг и их функционирование
	100,0
	100,0

	Доля получателей услуг, удовлетворенных открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации социальной сферы
	90,8
	90,8

	Значение показателя, характеризующего критерий II (K2)
	86,8
	86,8

	Обеспечение в организации социальной сферы комфортных условий предоставления услуг
	100,0
	100,0

	Доля получателей услуг, удовлетворенных комфортностью условий предоставления услуг организацией социальной сферы
	73,5
	73,5

	Значение показателя, характеризующего критерий III (K3)
	66,5
	66,5

	Оборудование помещений организации социальной сферы и прилегающей к ней территории с учетом доступности для инвалидов
	40,0
	40,0

	Обеспечение в организации социальной сферы условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	80,0
	80,0

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доступностью услуг для инвалидов
	75,0
	75,0

	Значение показателя, характеризующего критерий IV (K4)
	93,0
	93,0

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации социальной сферы, обеспечивающих первичный контакт и информирование получателя услуги при непосредственном обращении в организацию социальной сферы
	91,2
	91,2

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации социальной сферы, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию социальной сферы
	97,1
	97,1

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации социальной сферы при использовании дистанционных форм взаимодействия
	88,5
	88,5

	Значение показателя, характеризующего критерий V (K5)
	96,1
	96,1

	Доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию социальной сферы родственникам и знакомым (могли бы ее рекомендовать, если бы была возможность выбора организации социальной сферы
	90,9
	90,9

	Доля получателей услуг, удовлетворенных организационными условиями оказания услуг
	93,9
	93,9

	Доля получателей услуг, удовлетворенных в целом условиями оказания услуг в организации социальной сферы
	100,0
	100,0